
Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-537

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Terça-feira, 12 de março de 2019 ANO IX - EDIÇÃO 537 Órgão Oficial do Município

PREFEITURA REALIZARÁ NEBULIZAÇÃO 
INTRADOMICILIAR NO BELA VISTA

Durante a quarta-feira, dia 13 de 
março, a Prefeitura Municipal, atra-
vés da Vigilância Epidemiológica, 
realizará uma ação de nebulização 
intradomiciliar no bairro Bela Vista. 
Uma equipe da Superintendência 
de Controle de Endemias, a Sucen, 
estará presente e acompanhará a 

equipe dos agentes do controle de 
endemias durante o trabalho.

-
lizar a nebulização neste bairro se 

positivo de dengue no local. Com o 
resultado, iniciou-se na quinta-feira, 
dia 7, a busca ativa e o bloqueio e 

controle de criadouros na região.
Este é o segundo caso de den-

reforçamos o pedido para que a po-
pulação se mantenha em alerta em 
relação aos cuidados com a casa e 
com possíveis criadouros do Aedes 
aegypti.



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-537

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 2   Terça-feira, 12 de março de 2019

EXPEDIENTE

Prefeitura Municipal de
Santo Antônio de Posse

Telefone

E-mail

Jornalista Responsável

OUVIDORIA

Faça suas reclamações ou 
sugestões através do WhatsApp 
(19) 99743 5801.

REDES SOCIAIS

/PMSAPOSSE

POSSE PARTICIPARÁ DO 
CAMPEONATO DA ASSOCIAÇÃO 
DESPORTIVA REGIONAL (ADR)

As equipes de futsal das ca-
tegorias Sub-14 e Sub-16 do 
Departamento de Esporte e La-
zer de Santo Antônio de Posse 
representarão o município no 
Campeonato da Associação 
Desportiva Regional (ADR) de 
2019. Ao todo, 12 municípios da 
região participarão do campeo-
nato que tem início no sábado, 
dia 30 de março. 

Este é o primeiro ano em que 

Santo Antônio de Posse entra na 
disputa pelo título e os primeiros 
jogos já tem data marcada. 

No sábado, dia 6 de abril, às 
9h, a equipe do Sub-14 enfren-
ta o time de Jaguariúna. Às 
9h45, é a vez do Sub-16 entrar 
em campo contra o time de 
Cosmópolis. Os jogos aconte-
cerão no Ginásio Municipal, 
localizado na Rua Fioravante 
Pavanello, s/nº.



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-537

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 3   Terça-feira, 12 de março de 2019



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-537

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 4   Terça-feira, 12 de março de 2019



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-537

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 5   Terça-feira, 12 de março de 2019



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-537

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 6   Terça-feira, 12 de março de 2019



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-537

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 7   Terça-feira, 12 de março de 2019

PODER EXECUTIVO

Atos Oficiais

Portarias
Portaria n° 8667 de 07 de março de 2019

Dispõe sobre exoneração, à pedido, Eduardo 
Filipini Tristão, RG. 33.745.183-7, do Cargo em 
Comissão de Secretário Municipal de Saúde e 
dá outras providencias.

NORBERTO DE OLIVÉRIO JUNIOR, Prefeito do Município de Santo 
Antônio de Posse, Estado de São Paulo, usando das atribuições que 
lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE:

Artigo 1° - Exonerar, à pedido, o Senhor Eduardo Filipini Tristão, 
RG. 33.745.183-7, do Cargo em Comissão de Secretário Municipal de 
Saúde à partir de 01 de março de 2019.

Artigo 2° - Fica o Setor de Recursos Humanos autorizado a 
promover as providências de praxe a contar da presente data.

Artigo 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 07 de março 
de 2019.

NORBERTO DE OLIVÉRIO JUNIOR

Prefeito Municipal

Registre-se no Setor de Expediente e Registro de Gabinete do 
Prefeito, e afixe-se na mesma data na Portaria da Prefeitura Municipal.

Portaria n° 8668 de 11 de março de 2019

Dispõe sobre nomeação, em estágio probatório, 
Ildamaria Terrezão Barreira, RG. 21.688.003-
8, para o cargo de Cuidadora, e dá outras 
providências.

NORBERTO DE OLIVÉRIO JUNIOR, Prefeito do Município de Santo 
Antônio de Posse, Estado de São Paulo, usando das atribuições legais 
que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE:

Art. 1° - Nomear em estágio probatório, Ildamaria Terrezão Barreira, 
RG. 21.688.003-8, para o cargo de Cuidadora, junto a Secretaria de 
Educação, à partir de 11 de março de 2019.

Art. 2° - Fica o Setor de Recursos Humanos autorizado a promover 
as providências de praxe a contar da presente data.

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 11 de março 
de 2019.

NORBERTO DE OLIVÉRIO JUNIOR

Prefeito Municipal

Registre-se no Setor de Expediente e Registro de Gabinete do 
Prefeito, Publique-se na mesma data na Portaria da Prefeitura 
Municipal.

Portaria n° 8669 de 11 de março de 2019

Dispõe sobre nomeação, em estágio probatório, 
Bruna Paloma Filomeno, RG. 40.351.273-6, para 
o cargo de Cuidadora, e dá outras providências.

NORBERTO DE OLIVÉRIO JUNIOR, Prefeito do Município de Santo 
Antônio de Posse, Estado de São Paulo, usando das atribuições legais 
que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE:

Art. 1° - Nomear em estágio probatório, Ildamaria Terrezão Barreira, 
RG. 21.688.003-8, para o cargo de Cuidadora, junto a Secretaria de 
Educação, à partir de 11 de março de 2019.

Art. 2° - Fica o Setor de Recursos Humanos autorizado a promover 
as providências de praxe a contar da presente data.

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 11 de março 
de 2019.

NORBERTO DE OLIVÉRIO JUNIOR

Prefeito Municipal

Registre-se no Setor de Expediente e Registro de Gabinete do 
Prefeito, Publique-se na mesma data na Portaria da Prefeitura 
Municipal.

Portaria n° 8670 de 11 de março de 2019

Dispõe sobre nomeação de Gleison Terra de 
Oliveira, RG. MG. 10.524.075, advogado, para 
o cargo em Comissão de Diretor Jurídico, e dá 
outras providências.

NORBERTO DE OLIVÉRIO JÚNIOR, Prefeito do Município de Santo 
Antonio de Posse, Estado de São Paulo, usando das atribuições que 
lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE:

Art. 1° - Nomear o servidor Gleison Terra de Oliveira, RG. MG. 
10.524.075, advogado, para o cargo em Comissão de Diretor Jurídico, 
a partir de 01 de março de 2019.

Art. 2° - Fica o Setor de Recursos Humanos autorizado a promover 
as providências de praxe a contar da presente data.

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 11 de março 



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-537

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 8   Terça-feira, 12 de março de 2019

de 2019.

NORBERTO DE OLIVÉRIO JÚNIOR

Prefeito Municipal

Registre-se no Setor de Expediente e Registro de Gabinete do 
Prefeito, Publique-se na mesma data na Portaria da Prefeitura 
Municipal.

Portaria n° 8671 de 11 de março de 2019

Dispõe sobre nomeação de Iramaia Massoni, 
RG.28.283.170, para o cargo de Secretaria de 
Saúde Interina, sem alteração dos vencimentos, 
e dá outras providências.

NORBERTO DE OLIVÉRIO JÚNIOR, Prefeito do Município de Santo 
Antonio de Posse, Estado de São Paulo, usando das atribuições que 
lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE:

Art. 1° - Nomear a servidora Iramaia Massoni, RG.28.283.170, 
para o cargo de Secretaria de Saúde Interina, sem alteração dos 
vencimentos, à partir de 01 de março de 2019.

Art. 2° - Fica o Setor de Recursos Humanos autorizado a promover 
as providências de praxe a contar da presente data.

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 11 de março 
de 2019.

NORBERTO DE OLIVÉRIO JÚNIOR

Prefeito Municipal

Registre-se no Setor de Expediente e Registro de Gabinete do 
Prefeito, Publique-se na mesma data na Portaria da Prefeitura 
Municipal.

Outros Atos
PREFEITURA MUNICIPAL DE
SANTO ANTONIO DE POSSE

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO 

DE POSSE, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE 
SANTO ANTONIO DE POSSE

CONTRATADA: LUZIA CLEUSA MORAES VEIGA 15867772896

PERÍODO DE VIGÊNCIA: 01/02/2019 até 30/11/2019.

FINALIDADE: contratação de serviços de organização de eventos 
vinculado ao sistema de ensino municipal, compreendendo aulas de 
Pintura em Tecido para alunos da rede municipal de ensino.

Licitações e Contratos

Outros atos
TERMO DE LICITAÇÃO DESERTO

ALYNE LOLLI TROLEZE, Pregoeira e Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação, DECLARA para os devidos fins legais e de 
direito, Tomada de Preço nº. 001/2019, Processo Administrativo nº. 
374/2019, foi considerada DESERTO, pois não houve participantes 
interessados.

Neste interim, o Sr. Prefeito Municipal, NORBERTO DE OLIVÉRIO 
JUNIOR, RATIFICA a manifestação do Departamento de Licitação, 
aguardando a futura abertura de outro processo licitatório, para 
contratação do objeto, ante a necessidade pela administração de 
contratação.

Santo Antônio de Posse, 08 de Março de 2019.

ALYNE LOLLI TROLEZE

Pregoeira

NORBERTO DE OLIVÉRIO JÚNIOR

Prefeito Municipal


	PODER EXECUTIVO
	Atos Oficiais
	Atos Oficiais
	Atos Oficiais

		2019-03-12T08:31:46-0300




